东吴证券股份有限公司

关于广西千年传说影视传媒股份有限公司股票交易将被实行风险警

示及持续经营能力存在重大不确定性等风险提示性公告

东吴证券股份有限公司（以下简称“东吴证券”或“主办券商”）作为广西

千年传说影视传媒股份有限公司（以下简称“公司”或“千年传说”）的持续督

导主办券商，通过定期报告事先审核及日常督导，发现公司存在以下情况：

一、 风险事项基本情况

（一） 风险事项类别

序号 类别 风险事项

挂牌公司是

否履行信息

披露义务

1 生产经营 被审计机构出具带有“与持续经营相关

的重大不确定性段落”无保留意见的审

计报告、现金流不足、持续经营能力存

在重大不确定性

是

2 其他 股票交易将被实行风险警示 是

3 信息披露 公司未能规范履行信息披露义务 是

（二） 风险事项情况

主办券商在审核千年传说 2023 年年度报告及日常督导过程中，发现以下

风险事项：

1、被审计机构出具带有“与持续经营相关的重大不确定性段落”无保留

意见的审计报告及持续经营能力存在重大不确定性。

2023 年度，公司被审计机构出具带有“与持续经营相关的重大不确定性”无

保留意见的审计报告，具体为：审计机构提醒财务报表使用者关注，本公司货

币资金余额 1.67 万元，短期借款 140.95 万元已逾期，一年内到期的非流动负

债余额 357.54 万元，短期偿债压力较大。同时，公司拖欠员工 2023 年 7-12

月工资及欠缴员工 2023 年 1-12 月社会保险费用及住房公积金。截止 2023 年

12 月 31 日所有者权益为-552.65 万元，其中未分配利润为-1,310.72 万元，

这些事项或情况可能对公司持续经营能力产生重大疑虑。本段内容不影响已发

表的审计意见。截至 2023 年 12 月 31 日，公司经审计的未分配利润为-

13,107,175.08 元，公司实收股本总额为 5,000,000 元。公司未弥补亏损超

过公司实收股本总额。公司持续经营能力存在重大不确定性。

2、公司未弥补亏损超过实收股本总额且净资产为负，其股票交易将被实

行风险警示

根据千年传说《2023 年年度报告》，2023 年度归属于挂牌公司股东的净

利润为-8,586,663.90 元；截至 2023 年 12 月 31 日，千年传说资产负债表

未分配利润为-13,107,175.08 元，实收股本总额为 5,000,000 元，未弥补亏损

超过实收股本总额，归属于挂牌公司股东的净资产为-5,526,502.89 元。 根据

《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司信息披露规则》相关规定，因公司最近一个会计年度经审计的期末净

资产为负值，公司股票交易将被实行风险警示。

3、公司未能及时审议及披露关联交易事项

2024 年 3 月 29 日，千年传说召开第三届董事会第十次会议，审议通过《关

于追认关联交易的议案》，并于同日披露了相关公告。上述关联交易事项主要

内容为：2023 年 1 月 31 日，千年传说与广西吉顺华昇投资管理有限公司签订

房屋租赁合同，主要合同内容如下：甲方（广西吉顺华昇投资管理有限公司）

将自有房产出租给乙方（千年传说）办公使用，租赁期限自 2023 年 2 月 1 日

至 2029 年 1 月 31 日，共计陆年。第一年免租，第二年至第四年每年租金 70

万，需一次性支付，第五年、第六年每年租金按 10% 递增。公司已于 2024 年

3 月 27 日向广西吉顺华昇投资管理有限公司支付三年租金共计 210 万。广西

吉顺华昇投资管理有限公司系千年传说控股股东、实际控制人、董事刘青华控

制的企业。关联交易发生于 2023 年 1 月 31 日，公司未能及时履行审议程序并

及时履行信息披露义务。

4、公司经营现金流不足的风险

公司 2023 年度被审计机构出具带有“与持续经营相关的重大不确定性”无

保留意见的审计报告，具体内容见上文。鉴于上述情况，加上公司总体体量较

小、盈利能力较弱、现金流较差，虽有免租一年的期限，但一次性支付三年租

金共计 210 万，将会对公司的现金流造成等财务方面造成不利影响，使公司面

临现金流不足的状况，也会对公司持续经营能力造成不利影响。

二、 对公司的影响

相关风险事项涉及影响公司持续经营能力，可能导致触发强制终止挂牌情形。

1、公司 2023 年度被出具带有“与持续经营相关的重大不确定性”无保

留意见的审计报告：千年传说 2023 年 1 月-12 月发生归属于挂牌公司股东的

净亏损 8,586,663.90 元，截至 2023 年 12 月 31 日，归属于挂牌公司股东的

净资产为-5,526,502.89 元，公司持续经营能力存在重大不确定性。

2、公司未弥补亏损超过实收股本总额，且 2023 年末经审计的净资产为负

值，全国股转公司将对公司股票交易实行风险警示，在公司证券简称前加注标

识。如果公司最近三个会计年度经审计的期末净资产均为负值，公司股票存在

被强制终止挂牌的风险。

3、公司未能及时审议并披露关联交易事项，反映出公司治理尚待完善以

及公司信息披露负责人未尽到勤勉尽责义务。

4、公司 2023 年度被审计机构出具带有“与持续经营相关的重大不确定性”

无保留意见的审计报告，加上公司总体体量较小、盈利能力较弱、现金流较差，

虽有免租一年的期限，但一次性支付三年租金共计 210 万，将会对公司的现金

流造成等财务方面造成不利影响，使公司面临现金流不足的状况，也会对公司

持续经营能力造成不利影响。

三、 主办券商提示

主办券商将继续关注公司经营发展情况，督促公司履行信息披露义务，提

示相关风险。

主办券商提醒广大投资者：

千年传说最近一个会计年度经审计的期末净资产为负值，公司股票交易将

被实行风险警示；公司审计报告被出具非标准意见，公司未弥补亏损超实收股

本总额，加上现金流不足的问题，公司持续经营能力存在重大不确定性；公司

未能及时审议和披露关联交易，反映出公司治理尚待完善以及公司信息披露负

责人未尽到勤勉尽责义务。针对前述事项，主办券商郑重提示广大投资者注意

投资风险。

四、 备查文件目录

《广西千年传说影视传媒股份有限公司 2023 年年度报告》

东吴证券股份有限公司

2024 年 4 月 29 日

	一、 风险事项基本情况
	（一） 风险事项类别
	（二） 风险事项情况

	二、 对公司的影响
	三、 主办券商提示
	四、 备查文件目录